

f 🧿 🕟 crmparaiba www.crmpb.org.br



## **MÊS DO MÉDICO** CLIQUE NOS TÍTULOS E SAIBA MAIS

II SIMPÓSIO DE SAÚDE DO IDOSO



**DO MÉDICO 2022** CRM-PB PROMOVE II OFICINA DE

PINTURA PARA MÉDICOS NESTE

SÁBADO (8)

**EM PATOS** 

INICIA COMEMORAÇÕES DO MÊS



**EDUCAÇÃO MÉDICA DO CRM-PB** PROMOVE EVENTO SOBRE CHIKUNGUNYA EM CAMPINA GRANDE



**UFPB PUBLICA EDITAL COM 59 VAGAS** PARA RESIDÊNCIA MÉDICA

MÉDICOS FAZEM INSCRIÇÃO NA

DELEGACIA REGIONAL DO CRM-PB.



**AO CRM-PB CRM-PB FISCALIZA HOSPITAL MEMORIAL SÃO FRANCISCO EM JOÃO PESSOA** 

DIRETORIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ARARUNA RETIFICA DOCUMENTO E ENVIA ESCALA MÉDICA COMPLETA



PRONTO ATENDIMENTO DE DONA INÊS, NO BREJO PARAIBANO, É FISCALIZADO

**EQUIPE DE FISCALIZAÇÃO DO** 

ATENDIMENTO DE MARI



CRM-PB PARTICIPA DE ENCONTRO COM ASSESSORES DOS PRESIDENCIÁVEIS 🦠

COMUNIDADE MÉDICA DE LÍNGUA

**CRM-PB FAZ VISTORIA NO PRONTO** 



Comunidade N de Lingua Port

**DIRETORAS DO CRM-PB PARTICIPAM** 

DA 31° JORNADA PERNAMBUCANA

CIRURGIÃO PAULO VALÉRIO NÓBREGA

**DE DERMATOLOGIA** 

TOMA POSSE NA APMED

**ALUNOS DA UNIFACISA** 

PORTUGUESA TERÁ PRÊMIO LITERÁRIO



**CRM-PB DISCUTE CARREIRA E** 

MERCADO DE TRABALHO COM

**"O MEDICO E O MERCADO DE** 

TRABALHO" É TEMA DE PALESTRA NO CURSO DE MEDICINA DO UNIPÊ



**AUMENTA DE 17 PARA 29 O NÚMERO DE** CASOS DE MONKEYPOX NA PARAÍBA

**CÂNCER DE COLO DE ÚTERO** 

**MÉDICOS SEM JALECO** 

**MÉDICOS SEM JALECO** 

**ENTREVISTA** 

MÊS DE PREVENÇÃO E DO DIAGNÓSTICO PRECOCE DO CÂNCER DE MAMA E DO

**OUTUBRO ROSA** 



DR. ERNESTO DE SOUZA DINIZ %

"O MÉDICO DA FAMÍLIA DEVERIA TER

TODOS OS APARATOS PARA CUIDAR DE UM PACIENTE DE FORMA DIGNA E CONTÍNUA"

DRA. JANAÍNA JAPIASSÚ 🦠



SEM JALECO

DRA. CATARINA NÓBREGA LOPES CRM-PB

**DIRETORIA DO CRM-PB** 

(2021 - 2023)

**Presidente** 

Paraíba Av. Dom Pedro II 1335 - Centro João Pessoa - PB

Fone: (83) 2108-7200

Site: www.crmpb.org.br

Cep: 58040-440

Conselho Regional de

Medicina do Estado da

Informativo do

MARKETING DO CRM-PB Gibran Melo Kaylle Vieira Luciana Oliveira Márcia Kelly Monnyque Silva

**MEMBROS DA COMISSÃO** DE COMUNICAÇÃO DO

Bruno Leandro de Souza

Débora Eugênia Braga Nóbrega Cavalcanti

**CRM-PB** 

Rocha Luciana Cavalcante Trindade

REDAÇÃO, EDIÇÃO E **PRODUÇÃO** Formato Assessoria de Comunicação Jornalistas Responsáveis: Luciana Oliveira DRT/DF 1.849/97

Kaylle Vieira DRT/PB 0279/03-59 **SIGA NOSSAS** 

f 🕝 🕞

Álvaro Vitorino de Pontes Junior

Arlindo Monteiro de Carvalho Junior Arnaldo Moreira de Oliveira Junior Bruno Leandro de Souza Cláudio Orestes Britto Filho Dalvélio de Paiva Madruga Débora Eugênia Braga Nóbrega Cavalcanti Diogo de Medeiros Leite Emerson Oliveira de Medeiros Felipe Gurgel de Araújo Flávio Rodrigo Araújo Fabres Heraldo Arcela de Carvalho

> Gláucio Nóbrega de Souza Guilherme Muniz Nunes Heraldo Arcela de Carvalho Rocha Jânio Cipriano Rolim João Alberto Morais Pessoa João Gonçalves de Medeiros Filho **DELEGACIAS DO CRM-PB**

Ricardo Loureiro Cavalcanti Sobrinho Roberto Magliano de Morais Umberto Joubert de Morais Lima Valdir Delmiro Neves

Marcio Rossani Farias de Brito

Mário Toscano de Brito Filho

Og Arnaud Rodrigues

Mário de Almeida Pereira Coutinho

Segundo Secretário

**Tesoureiro** 

Walter Fernandes de Azevedo

Walter Fernandes de Azevedo Wilberto Silva Trigueiro

**REPRESENTANTES DO CRM-PB** Monteiro

Piancó Titular: Ruan José Ribeiro Pordeus Garrido

Suplente: José Alencar Formiga Júnior

Cajazeiras Titular: Pablo de Almeida Leitão Suplente: Luciana Modesto

de Araújo

**REDES SOCIAIS** 3ª Delegacia | Patos **CRMPARAIBA** Delegado: Nilson Neto de Araújo Morais 1º Secretário: lak Sodara Batista Gomes Carneiro 2º Secretário: Pedro Augusto Dias Timóteo

Francisco Antônio Barbosa de Queiroga Wagner da Silva Leal

**CONSELHEIROS (2018 - 2023)** 

Titular: Danilo Mayer Feitosa de Oliveira Suplente: Manoel Peixoto Pinheiro

João Modesto Filho Heraldo Arcela de Carvalho **Primeiro Vice-Presidente** Antônio Henriques de França Neto Segundo Tesoureiro Bruno Leandro de Souza Segunda Vice-Presidente Débora Eugênia Braga Nóbrega Corregedor Klecius Leite Fernandes Cavalcanti E-mail: crmpb@crmpb.org.br Primeira Secretária Vice-Corregedor Valdir Delmiro Neves Luciana Cavalcante Trindade **EQUIPE DE COMUNICAÇÃO E** 

> João Modesto Filho Jocemir Paulino da Silva Junior José Calixto da Silva Filho Ana Karla Almeida de Medeiros Delgado Antônio Henriques de França Neto Juarez Carlos Ritter Klecius Leite Fernandes Luciana Cavalcante Trindade Marcelo Antônio Cartaxo Queiroga Lopes Marcelo Gonçalves Sousa

1ª Delegacia | Campina Grande Delegada: Maria do Socorro Ferreira Martins 1º Secretário: Uirá Luiz de Melo Sales Marmhoud Coury 2º Secretário: Carlos Alexandre Galdino

2ª Delegacia | Sousa Delegado: Patrício Eduardo A. Sarmento 1º Secretário: André Cabral de Morais 2º Secretário: Luciana Lemos Abrantes

Suplente: Leonardo de Lima Leite

Titular: Gerlane Camilo Madruga de Oliveira